

# Valtuustoaloite älylaitteiden käyttöä koskevan suunnitelman ja ohjeistuksen laatimisesta Lapinlahden kunnan kouluihin

Kunnanhallitus 19.06.2023 § 159  
282/07.01.02/2023

Valmistelija

vt. kunnanjohtaja Ulla Nikulainen, 040 488 3211, ulla.nikulainen@lapinlahti.fi

Lapinlahden kunnan valtuustoryhmät ovat tehneet 12.6.2023 yhteisen valtuustoaloitteen älylaitteiden (tabletti, puhelin, jne) käyttöä koskevan suunnitelman ja ohjeistuksen laatimisesta Lapinlahden kunnan kouluihin.

Valtuustoaloitteessa todetaan, että digitalisoituminen on tullut nopeasti keskuuteemme. Vaikutukset alkavat näkyä meissä kaikissa, lapsista aikuisiin. Meidän pitää aukaista silmämme ja miettiä asian merkitystä elämäämme. Meidän on syytä suojella ja kannustaa lapsiamme oikeanlaiseen älylaitteiden käyttöön. Asia koskee samalla tavalla meitä vanhempia ja me toimimme siinä esimerkkinä. Suurin osa digikehityksestä on positiivista ja älylaitteista on paljon hyötyä ja se lisää oikein käytettynä myös hyvinvointiamme.

Valtuustoaloitteessa toivotaan, että tehtävän ohjeistuksen tarkoituksena olisi pyrkiä turvaamaan lasten ja nuorten hyvinvointia ja oppimisrauhaa kouluissa. Lasten keskittyminen, liikunnallisuus ja sosiaalinen yhdessäolo ei saisi puhelinten vuoksi kärsiä. On tärkeää kiinnittää huomiota lasten puhelinten käyttöön myös vapaa-ajalla. Vanhemmilla olisi oltava mahdollisuus saada opastusta siihen, miten lapsen hyvää älylaitteen käyttämistä voisi tukea ja ehkäistä haitallista käyttöä.

Aloitteessa toivotaan, että pelisääntöjen ja ohjeistuksen laatimiseen käytetään aikaa ja resursseja. Perusajatuksena, että mieluummin porkkanaa, kuin keppiä. Mukana suunnitteluun toivotaan oppilaat, vanhemmat, opettajat, rehtorit, kuraattorit ja kouluterveyden huolto. Suunnitelman laadinnassa toivotaan myös älylaitteiden etujen ja haittojen kartoitusta ja tarvittaessa tehtäisiin muutoksia koulun järjestyssääntöihin.

Esittelijä

Päätösehdotus

Kunnanhallitus merkitsee aloitteen tiedoksi ja antaa sen sivistyslautakunnan valmisteltavaksi.

Päätös

Kunnanhallitus merkitsi aloitteen tiedoksi ja antaa sen sivistyslautakunnan valmisteltavaksi.